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КАКВО НЕ ЗНАЕМ 
ЗА БОГАТИТЕ?

АКТУАЛНО

Противно на общоизвестното, 
има достойнство в политика-
та. Тя може и трябва да бъде 
практикувана почтено и в име-
то на общността. Иначе губи 
смисъл.

Политическа партия „Величие“ 
е единствената партия, която 
започна да реализира своята 
програма далеч преди своето 
учредяване. Неслучайно делата 
ни предшестваха думите и го-
вореха по-красноречиво от тях. 
Работили сме винаги в добро 
сътрудничество с общинската 
управа в лицето на кмета д-р 
Димитър Димитров в продълже-
ние на години. И не празните при-
казки, а именно постигнатото, 
което е видно за всички и може 
да си види и пипне, стана причи-
на жителите на общината да ни 
гласуват доверие и да изберат 
шестима общински съветници 
от партия „Величие“ в мест-
ния парламент, превръщайки я в 
първа политическа сила.

В последните 34 години ние повярвахме, че живеем в справедлив и демократичен 
свят, където е възможно да се случват неправди, но доброто винаги ще побеждава, 
защото има закони, а и западни медии, които ще отразят случващото се. Вярвахме, 
че системата работи на принципа на справедливостта и най-важни са свободата 
на човека и личният избор. С времето постепенно започнахме да осъзнаваме, че 
реалността е друга и разгласяваното от Запада е просто пропаганда. 
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РЕЗУЛТАТИТЕ 
ЗАДЪЛЖАВАТ. 

ДОВЕРИЕТО ЗАДЪЛЖАВА 
ОЩЕ ПОВЕЧЕ

Много хора може би си мислят, че да 
бъдеш общински съветник, е леко и 
приятно занимание. Истината е, че това 
е изключително отговорна работа. Ако 
кметът отговаря лично за решаването 
на проблемите пред общността и носи 
лична отговорност за решенията и за 
управлението на общината заедно със 
своя екип, то общинският съветник е 
част от колективен орган, където той 
изпълнява програмата на политическа-
та сила, която го е изпратила там. Той е 
длъжен да работи съвестно за общото, 
за интересите на общността, за общи-
ната, като стриктно прилага принципи-
те и програмата на своята политическа 
сила. Личността на общинския съветник 
е важна в личен, но повече в колективен 
план – той може да направи така, че да 
прослави своята партия, но може и да я 
посрами.

ЧОВЕК ТРЯБВА ДА ДАДЕ, 
ПРЕДИ ДА ПОЛУЧИ

Общинските съветници от „Величие“ 
са познати хора в общината – те са от 
ветрински родове, познати и уважа-
вани в общността. Това са чисти хора 
и неопетнени, но и до голяма степен 
неопитни в политическия занаят. Тези 
хора не са отишли в Общинския съвет 
да печелят пари, напротив, много от тях 
са заявявали, че ще даряват заплатите 
си за благородни и благотворителни ка-
узи. Заплатата на общински съветник е 
дребна сума, заради която човек да про-
даде съвестта си, с която ще трябва да 
живее цял живот сред ближните си.
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УПРАВЛЕНЕЦЪТ НЕ Е 
ФЕОДАЛ – ТОЙ Е 

РЪКОВОДИТЕЛ, ВОДАЧ И 
ВДЪХНОВИТЕЛ

Да си управленец, означава да си част 
от елита на общността, но не защото за 
работа два пъти месечно за по няколко 
часа вземаш 70% от възнаграждение-
то на хората, които се трудят за него 
цял месец. Ти си част от най-добрите, 
от най-достойните, които членовете на 
общността са посочили за свой елит. 
Тази елитарност е дотолкова и дотам, 
че като управленец да бъдеш уважа-
ван заради собствените ти решения и 
действия. С решението да си вдигнеш 
заплатата ти рязко и автоматично губиш 
уважение. А това не е достатъчно добра 
причина да си част от елита!

Ако кметовете и всички други в об-
щинската управа решат да си гласуват 
по-високи заплати, без общината да 
има пари в бюджета? И не е ли редно 
първо да го напълним и после да реша-
ваме дали и как да се възнаграждава-
ме? Когато има, трябва да има първо за 

хората, за да могат да видят резултата 
от твоите усилия и да направят разли-
ката. С действията си като управленец 
трябва да произведеш справедлива и 
видна за всички, които са ти гласували 
доверие, причина да получиш награда 
за труда си. Ето защо увеличението на 
заплатите трябва да е последното, а 
не първото нещо, което един управле-
нец да направи, след като е свършил 
отлично работата си! Справедливостта 
отдавна трагично отсъства от живота на 
хората и те са болезнено чувствителни 
към облагите за управленците. Те тряб-
ва да получават възнаграждение, което 
да е изоставащо спрямо това, което хо-
рата получават като стойност от техния 
труд. Само тогава избирателите ще бъ-
дат УДОВЛЕТВОРЕНИ от управление-
то. Това удовлетворение не се постига 
с караници в Общинския съвет, нито 
с мерене на егото, с показване кой е 
по-силен.

ЗАЩОТО НЯМА ПО-СИЛ-
НИ ОТ НАРОДА И НЯМА 

ПО-СИЛНА ОТ ПРАВДАТА

На правдата трябва да се прокарва път 
и общинските съветници трябва с всяко 
свое действие и решение да я търсят и й 
дават живот. В ОбС няма врагове – има 
хора, които единствено могат да рабо-
тят заедно за добруването на своите 
избиратели.

За съжаление, има отровни хора. От-
ровните хора умело и майсторски ус-
пяват да всеят съмнения в главата на 
разумния човек, който иска да изпълни с 
чест и доблест своите задължения. Тези 
съмнения често са облечени в красиви 
и благородни намерения. Общинските 
съветници от „Величие“ са се поддали 
на такова отровно въздействие. Също 
както във всяка друга област и в поли-
тиката опитът е от особена важност. 

Партия „Величие“ обеща на хората да 
бъде различна, да работи за решаване-
то на проблемите им. Хората ни гласува-
ха доверие, за да работим за по-добър 
живот за общността, а ние се заехме... 
със себе си. Ето защо решението на об-
щинските ни съветници да повишат за-
платите си предизвика буря от емоции и 
цяла редица от проблеми.

Още с избирането ти като общински съ-
ветник ти автоматично трябва да започ-
неш да мислиш за общото, към което да 
добавяш, а не да вземаш от него. Виж-
дали сме болезнено много пъти хора, 
които бързо се променят и забравят кой 
и за какво ги е изпратил във властта, 
като започват да се мислят за повече от 
останалите. 
Какво означава да имаш власт и да 
я използваш, за да се обогатиш за 
сметка на другите?
Каква е ползата да ИМАШ на място, 
на което хората около теб НЯМАТ? 
За да заслужиш да упражняваш власт 
над другите, трябва да мислиш за цяло-
то, а не за собственото си его. Овласте-
ният човек би трябвало да е човек, кой-
то винаги да бъде ограничен за сметка и 
в полза на другите – точно тук трябва да 
е тежестта.
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ТЕМА НА БРОЯ 

Екипът на „Красиво Ветрино“ веднага 
се срещна със съветниците. За разлика 
от печално известния Милен Георгиев, 
който отказва да разговаря с нас и да 
ни даде интервю, те веднага се отзо-
ваха. Разговаряха открито и откровено 
и ни споделиха, че са били подведени 
в своята неопитност, осъзнават своята 
грешка и искат по най-бързия начин да 
я поправят. Те са поискали информация 
за първата възможност да се насрочи 
сесия на ОбС, на която да поправят 
своето грешно решение. До редакцион-
ното приключване на броя не получи-
хме точна информация кога и под каква 
форма ще се случи това, но ще следим 
случая и ще ви информираме своевре-
менно.

ПОДВЕЖДАНЕТО НЕ 
МОЖЕ ДА БЪДЕ 

ИЗВИНЕНИЕ

Подвеждането е било формално в това, 
че им е обяснено колко е добре заплати-
те на всички общински съветници да са 
като тези на съветниците в съседните 
общини в района. Добре, но от чий при-
мер да се вземе? Дали от корупцията 
на другите съветници, от бездействието 
им? И дали е добре изобщо да се пра-
ви сравнение с хора, които не работят 
добре? Как може да се разпореждаме 
с парите на хората, без още да сме на-
правили нещо за тях? Това ли е първата 
ни грижа? Нали уж сме по-различни от 
другите? За да можем да си върнем до-
верието в тях, общинските съветници от 
„Величие“ ще трябва да работят в пъти 

повече и да докажат, че това не е било 
целенасочено действие от тяхна стра-
на. Единствено възможният им ход е да 
предложат и гласуват старите заплати, 
които не се пипани с години. Начин има 
и законът го позволява. Те незабавно 
ще поправят тази несправедливост, а 
ние зорко ще следим това развитие и 
ще ви информираме.

Обещанието на партия „Величие“ бе 
да бъдат различни, а не да се сравня-
ват с другите. Те са тук, за да променят 
живота на общината към по-добро, а 
не да бъдат поредните, които оправят 
себе си и си измиват ръцете. Съвет-

ниците на „Величие“ трябва да поемат 
отговорност за своите действия и да бъ-
дат оригинал, а не копие. Те трябва да 
са първите, които да покажат как една 
система може да работи по-добре и 
по-справедливо за всички, а не да взе-
мат пример от неработещи системи. 
Тяхната постъпка предизвика разоча-
рование у всички нас. Подведен или не, 
всеки трябва да си понесе отговорност-
та. А наказанието за това е снемане на 
доверието, докато не видим доказател-
ства за нещо друго, коренно различно от 
това. Винаги си струва да се изследва 
причината, за да не получаваме повече 
от същото. За Милен Георгиев е нор-
мално да си гласува по-висока запла-
та, защото през годините е доказал, че 
работи единствено за себе си, защото е 
олицетворение на неработеща и алчна 
система. За такива тази работа никога 
не е изглеждала трудна, още по-малко 
отговорна. „Величие“ получиха довери-
ето на хората, защото са обещали меж-
ду думи и дела винаги да има единство. 
Ето за това гласуваха хората на община 
Ветрино и им проправиха път в общин-
ската власт. Хилядите, които гласува-
ха за тези съветници, които участваха 
в кампанията, хилядите, които четат 
вестник „Красиво Ветрино“, вярват, че 
някъде има различно място и точно тях 
не можем да предадем... „Величие“ са 

тук, за да намерят начина общините и 
въобще управлението да работят ЗА 
хората. Това трябва да става по-бързо, 
по-ефективно и по-смело, за да могат 
хората да усетят разликата и да живеят 
по-добре и достойно. Точно ние бяхме 
тези, които проповядвахме за това. Вие 
ни дадохте възможност да покажем на 
дела как това може да се направи. Из-
бирахме кандидатите си внимателно, но 
явно сме допуснали грешка. Има грешка 
и тя е в човека, не в посоката. Има греш-
ка и тя е в постъпката, не в каузата. Има 
грешка, но не сме ви предали. Кризите 
са чудесна възможност да се поучим и 
да продължим напред. Правили сме го 
неведнъж. Кризите винаги се случват 
навреме – добре е да осъзнаем това. 
Пътят на Доброто е винаги трънлив и 
нелек. Ние от „Величие“ не сме преда-
тели. И сме решени да докажем това.

Поели сме своята отговорност 
и ще я носим докрай.

ВЯРВАМЕ, 
ЧЕ СМЕ НА ПРАВ ПЪТ 
И НЕКА БОГ Е С НАС!

Родолюбец Храбър
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В последните 34 години ние повярва-
хме, че живеем в справедлив и демо-
кратичен свят, където е възможно да се 
случват неправди, но доброто винаги 
ще побеждава, защото има закони, а и 
западни медии, които ще отразят случ-
ващото се. Вярвахме, че системата ра-
боти на принципа на справедливостта 
и най-важни са свободата на човека и 
личният избор. С времето постепенно 
започнахме да осъзнаваме, че реал-
ността е друга и разгласяваното от За-
пада е просто пропаганда. Лично аз си 
спомням периода преди 1989 г., помня 
нетърпимостта към инакомислещите, 
тези с различно мнение от това на 
властта. Тогава за нас Радио „Свобод-
на Европа“ беше гласът на свободата 
и справедливостта, защото там може-
хме да чуем това, което не искаха да 
излъчат тогавашните наши информа-
ционни средства. Сега разбрах, че то 
не е било свободно радио, а просто е 
било инструмент в борбата между два 
строя и именно чрез него тогавашният 
ни противник получаваше предимство, 
защото отразяваше истината, която 
не беше угодна на нашите управля-
ващи. Оттогава изминаха 34 години, 
през които нещата коренно се проме-
ниха. Вече именно „Свободна Европа“ 
е едно от средствата за потискане на 
истината. Чрез него се разпространя-
ват откровени лъжи, с цел да се защи-
тят интересите на властта и западния 
капитал. До войната в Украйна, която 
започна през 2022 г., нямаше начин 
да има свобода на словото, защото 
светът беше еднополюсен, но именно 
тази война (която е трагична за наро-
дите, които участват в нея) даде старт 
на съпротивата срещу еднополюсния 
свят и информацията за злоупотреби-
те с власт на едната или другата стра-
на стана отново оръжие за привлича-
нето на масите. В България, Европа, 
САЩ, Япония, Австралия, Канада и 
Южна Корея циркулира информация 
как „тоталитарните“ режими в Русия и 
Китай мачкат населението и забраня-
ват всяка свобода на словото, както 
и ни казват, че там властимащите из-
ползват закона, за да наложат своите 
користни желания, и в същия момент 
се стремят да покажат, че тук, в циви-

лизования свят, е различно. Стремят се 
да ни накарат да вярваме, че при нас 
важат ред, законност и справедливост, 
че „демократичният“ строй е пазител на 
тези ценности. Медиите в нашия свят 
налагат волята на хегемона и обикно-
веният човек е смачкан и нечут. Негови-
ят глас не може да се чуе в медийната 
мрежа, която е създадена от управлява-
щите. В България това доведе до апа-
тия и нежелание у хората да гласуват, 
защото осъзнаха, че живеят в една го-
ляма измама, където винаги се случва 
това, което искат управляващите. Дори 
когато исканията им са унищожителни 
за народа, никой досега не си правеше 
илюзии, че може да се пребори, просто 
защото няма инструментите, с които да 
го направи. Те държат медии, полиция, 
армия, съд, прокуратура и парламент. 
Могат да променят законите така, както 
им се иска, и пак да го направят по тях-
на воля. Най-лошото е, че всичко това 
се случва с медийния чадър, който им 
е осигурен, и само най-близките на по-
търпевшите знаят за престъпленията, 
които се вършат. По този начин хората 
си мислят, че проблемът е регионален, 
а не глобален за системата и строя, в 

който живеем.
Аз съм човек, който не обича да си оста-
вя магарето в калта и винаги, когато има 
нередност, гледам правдата да възтър-
жествува. В последните години на свой 
гръб изпитах стотици нередности, които 
за съжаление унищожават моята дър-
жава и са причина за нейния упадък от 
34 години насам. И понеже не вярвам и 
на моите заключения, гледам винаги да 
правя проверка, а тя показва, че се ста-
пяме като народ, нямаме национален 
идеал, хората не са склонни да се борят 
за родината си и като цяло изпростяват. 
Това е достатъчно, за да стигна до из-
вода, че си отиваме, ако продължаваме 
по този начин. Точно това е и причина-
та да се боря за премахването на тези 
несправедливости, които задушават 
моя народ както плевелите задушават 
полезните растения. В тази моя борба 
достигнах до много медии – както бъл-
гарски, така и международни, срещнах 
се с много личности – както българи, 
така и чужденци, говорих с много по-
литици – отново както българи, така и 
чужденци, и успях да си извадя заклю-
чение, че справедливостта няма значе-
ние, единствено ги интересуват парите 

и личният интерес, а не общото благо-
денствие. Наистина опитвах да получа 
справедливост, която да не е в ущърб 
на управляващите в България, ЕС и 
САЩ, но в крайна сметка разбрах, че 
те са станали толкова нагли и самодо-
волни, че не искат и дума да чуят за 
това. Вербално и невербално заявя-
ват: „Не ме интересува какво мислите 
ти или народът, ще стане това, което 
ние кажем. Нямаш избор, защото ние 
държим и хляба, и ножа“. И понеже, 
както казах, обичам да довършвам 
нещата докрай, разбрах, че трябва да 
сменя подхода. Замислих се в предиш-
ната система как пробивахме монопо-
ла на управляващите и си спомних, че 
това се случваше чрез противниците 
й. Хрумна ми, че можем да направим 
така, че нашите гласове да се чуват, 
ако започнем да пускаме за нередно-
стите на западния блок в пресата на 
държавите, които са опоненти. Всичко 
това е възможно благодарение на вой-
ната в Украйна и заявката, че светът 
няма да е еднополюсен. Основното 
оръжие на евроатлантизма е именно 
демократичното, свободно и справед-
ливо общество и те ще загубят много, 
ако този мит се развенчае. Реших да 
разказвам историите за несправедли-
вост в руската и китайската преса, а 
тези държави ще се погрижат това да 
се чуе в целия свят и по този начин ще 
разбием непробиваемата досега заве-
са, която се спуска над гласа на угне-
тените. Благодарение на гласността 
за несправедливостите управляващи-
те ще са принудени или да осъзнаят, 
че вече не са хегемон и не могат да 
мачкат по този начин хората, или да 
бъдат още по-крайни в опитите си за 
потискане гласа на свободата. От своя 
страна това ще доведе до всеобщо 
проглеждане за истината – че ние не 
живеем в демокрация, а в друг вид то-
талитаризъм, което пък ще бъде него-
вата смърт, защото хората ще започ-
нат да се борят срещу него. 

Свободата на словото е в основата 
на свободния живот и ние трябва да 
търсим начини и вътре, в България, да 
разпространяваме истинските новини 
и истинското отразяване на събитията, 
а не да четем вече доказали се източ-
ници на лъжи и пропаганда. 
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Първото нещо, което ще се опитам 
да разпространя в чужбина, е за ги-
гантската схема с ветрогенераторите 
в общините Ветрино и Вълчи дол. Ще 
разкажем за натиска на една западна 
фирма, която се ръководи от типич-
ния представител на евроатлантизма 
Димитър Енчев. На пръв поглед той е 
културен, изучил се на запад, възму-
щава се от насилието над животни, 
най-вероятно е веган, който мисли за 
спасяването на света, появява се на 
страниците на „престижните“ издания 
„Форбс“ и „Капитал“ като представител 
на напредничавите западни компании. 
„Лидер“ от ново поколение, на кого-
то хората трябва да вярват, че ще ги 
води към светли бъднини. Приятел е 
с Даниел Лорер, Кирил Петков и Асен 
Василев. Човек, който се ползва с до-
верието на западни милиардери и е 
подкрепян от американското посол-
ство в България. Той е изпратен тук 
като българин, вече изградил „правил-
ните“ ценности у себе си. Ние трябва 
да го слушаме и да изпълняваме по-
велите, които ни предава. Внушена е 
представата, че тези хора знаят, могат 
и ще направят така, че да живеем жи-
вота на мечтите си, ако ги оставим да 
ни управляват. 

Димитър Енчев идва в България и за-
почва да търси място, където да по-
стави ветрогенератори, които не могат 
да се поставят в развитите държави от 
ЕС, понеже не отговарят на техниче-
ските и екологичните изисквания. Нор-
мално е да се поставят в изостанала 
държава, където управляващите са 
много корумпирани. Тук е важно да от-
бележим, че хора като него се възпита-
ват не за да подпомогнат своя народ, 
а за да служат на западния бизнес да 
постига своите цели в по-изостанали-
те държави, така те винаги ще си оста-
нат изостанали, а народът им ще бъде 
обречен на бавна смърт. 

Тук Димитър Енчев попада на Кати-
на Йорданова, която е безмилостна 
златотърсачка, и се оказва, че тя има 
подготвен проект за ветрогенераторен 
парк, правен още през 2006-2007 г. 
Това е златна възможност и за двама-
та. За Енчев – да се докаже пред свои-

те началници, а за Катина – да си осигу-
ри златни старини. Решават, че в тези 
забутани общини няма да имат пробле-
ми и започват процедурата по вадене 
на разрешения. За пръв път те удрят на 
камък, защото община Ветрино се оказ-
ва община в развитие и хората там не 
искат да се унищожи всичко постигнато 
досега. Това не отказва „либералите“, 
напротив – те решават да се възполз-
ват от услугите на местния ъндъргра-
унд. Само забележете абсурдността на 
действието, което предприема западни-
ят възпитаник – вместо закон и зачита-
не желанието на хората, той използва 
най-първичната сила, характерна за 90-
те години на миналия век в България, 
макар че сега би трябвало да живеем в 
друго време, такова, в което хората да 
разчитат на разумен диалог. Следват 
заплахи за смърт, насилие и разоряване 
и след като и те не помагат, се стига до 
следващата стъпка. Отива се при голя-
ма колекторска фирма, която неусетно 

се е превърнала в мафиотски октопод, 
който се е сраснал с медии, полиция, 
власт, съд и прокуратура. Използват 
отново „демократичното“ издание „Ка-
питал“, издавано с парите на „Америка 
за България“, от което виждаме какво е 
свободното слово за Запада, а именно – 
инструмент за смазване на инакомисле-
щите. Техен човек редактира статиите 
по начин, който е угоден на поръчителя, 
задействат сигнали към прокуратура и 
служби и подемат атака за смазване на 
свободата на лично мнение и защита на 
територията, на която живееш и твориш. 
И започва мощна кампания за налагане 
на волята по начин, по който САЩ си я 
налагат навсякъде по света. 

След като и с това не успяват, се стар-
тира нова кампания за осигуряване на 
мнозинство в местната власт. Същевре-
менно апетитите нарастват не само към 
община Ветрино и Вълчи дол, а се раз-
ширяват и към община Провадия. Анга-

жират се местните групи за купуване 
на избори, като се включва и висш 
представител на важна местна ин-
ституция. На самите избори хората в 
Провадия и Вълчи дол стават жертва 
на реална война, в която местни си-
лови структури оказват безпрецеден-
тен натиск на местното население, но 
въпреки това не успяват да наложат 
своята воля. 

Всичко това звучи повече като сцена 
от Дивия запад, а не като реалност от 
21-ви век, но това е действителността 
в съвременна демократична Източна 
Европа, която е управлявана от САЩ. 
Няма средства за масова информа-
ция, които да отразят това, няма на 
кого да се оплачеш и ако не намериш 
начин да се бориш, си омаломощаван 
и накрая сломен. Прилича на прегръд-
ка на питон, който бавно ти чупи всич-
ки кости и те задушва, а след това те 
поглъща цял. 

Димитър Енчев и Даниел Лорер отказ-
ват среща с населението, но избират 
да се срещат с хора от престъпните 
среди, корумпирани политици и пред-
ставители на местните институции. 
Тяхната „култура“ е параван за дейст-
вителната им същност, а тя е на без-
милостни хищници, които искат един-
ствено повече пари и власт. 

В природата няма нищо, което 
остава скрито, и именно многопо-
люсният свят ще спомогне исто-
рията за безмилостните еничари, 
които през 21-ви век продават 
своя народ, да достигне до всеки 
жител на планетата. САЩ ще имат 
избор или да докажат, че свобода-
та и справедливостта не са просто 
думи, а са действителни ценности 
в управлявания от тях свят, или 
ще последват съдбата на другите 
сгромолясали се империи. Избо-
рът е в нашите и в техните ръце. 
Или ще изградим взаимоотноше-
ния на база взаимно уважение, 
или ще станем врагове. Бъдещето 
ще покаже кой какво е избрал и 
какво ще се случи.

Борец за свобода

СВОБОДАТА НА СЛОВОТО СВОБОДАТА НА СЛОВОТО 
– КАК ДА Я ПОЛУЧИМ?– КАК ДА Я ПОЛУЧИМ?
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За голяма част от хората думата „инвестиция“ се свързва автома-
тично с думата „риск“. В същото време в определението на думата 
„инвестиция“ е заложена единствено концепцията за дългосрочно 
влагане на средства с цел възвръщането им във времето заедно 
с възможността за реализиране на печалба. От друга страна, оп-
ределението на думата „риск“ е свързано с отклонението от ре-
зултата в положителна или негативна посока спрямо очакваната 
или първоначално заложената стойност. Позитивната посока на 
това отклонение се тълкува като възможност, докато в общата 
си употреба рискът се възприема най-вече в отрицателна посока 
и се интерпретира като потенциална вреда или загуба. В същото 
време самите инвестиции могат да допринасят за положително-
то развитие на обществото и света или за неговата деградация 
и постепенно унищожение. В настоящата статия ще поговорим 
за съзидателните инвестиции, които допринасят за развитието 
на света, и в същото време ще се научим да ги разграничаваме от 
разрушителните начинания, чиито резултати стъпка по стъпка 
водят всички ни към злощастие, бедност и самоунищожение – по-
раждани по естествен път от съвременната модерна икономиче-
ска система.

СЪЗИДАТЕЛНИ И РАЗРУШИТЕЛНИСЪЗИДАТЕЛНИ И РАЗРУШИТЕЛНИ
ИНВЕСТИЦИИИНВЕСТИЦИИ

За да направим съпоставка между двата вида съ-
ществуващи инвестиционни възможности, е добре на 
първо място да разгледаме различните спекулативни 
начинания, които съществуват в днешния свят. Оби-
чайно това са така наречените игри с нулев резултат. 
При тях печалбите на едни се обуславят от загубите 
на други хора. При това загубите могат да се измер-
ват по най-разнообразни начини – били те финансови, 
здравословни, социални, душевни или други. В тези 
системи съществуващият ресурс бива преразпределен 
измежду участниците. Някои от тях успяват да придо-
бият по-голямата част от него поради най-различни 
причини, включително по-дълбокото разбиране на ма-
терията или по-навременното включване в съответна-
та инициатива. Докато в същото време друга част от 
хората плащат високата цена за тези печалби. Все пак 

момент един аматьор не спечелва големия турнир в 
Лас Вегас, след което множество хора навлизат в тази 
индустрия, тъй като тя спира да бъде приемана като 
хазартна, а вече се причислява на дейност – сходна 
на борсата.
Интересното е, че във всички разнообразни спекула-
тивни дейности се наблюдава, че основните печели-
вши играчи са именно тези, които организират и/или 
обслужват самите дейности – независимо дали става 
дума за основните играчи на съответните официално 
регулирани пазари, или става въпрос за нововъзникна-
ли дейности подобно на борсите за криптовалути. Тези 
„машини“ за трансакции успяват да генерират висока 
възвръщаемост, която често надхвърля 30-40% от 
оборотите, които успяват да се прекарат по тези на-
правления, като всичко това става за сметка на шанса 
за смислено бъдеще на обикновения човек. Логично е, 
че техният интерес е съответните дейности да същест-
вуват и да оперират, като се търсят начини постепенно 
да бъдат наложени и възприети за „обичайни“ и „смис-
лени“, тъй като това оправдава тяхното съществуване 
във формата, в който се дава възможност да се отне-
ма стойност от другите хора.
Разбира се, една от големите трудности за обикнове-
ния човек е именно тази – да разграничи спекулацията 
от устойчивите и благоприятни за хората възможнос-
ти. В същото време желанието за бърза печалба, без 
да трябва да се съобразява с екосистемата или дълго-
срочните ползи за човечеството, накланя везните към 
дейностите, които имат разрушителен ефект за всички 
ни.
Ако вземем за пример хазарта – освен зависимост-
та, която той изгражда подобно на тютюнопушенето, 
алкохолизма, чревоугодничеството, порнографията 
или наркоманията – той създава душевно обремене-
ни хора, които постепенно деградират и започват да 

е важно да се разбере, че в тези системи основните 
печеливши играчи са винаги посредниците и по-точно 
хората, които организират съответните възможности.
За пример – на борсата почти никой не гледа самите 
компании дали и до каква степен се развиват и имат 
истински потенциал да предоставят трайни и устойчи-
ви резултати, които да бъдат свързани с повишава-
нето на благополучието на техните клиенти и хората 
като цяло. Това, което се гледа, са очакваните печал-
би, които дадената компания ще реализира – без зна-
чение по какъв начин това би повлияло на света като 
цяло, или просто се гледа движението на акциите на 
компанията с цел извършването на конкретни сдел-
ки за покупка и последваща продажба в правилните 
моменти – с оглед реализирането на печалба на база 

търгуването с акциите от 
самата компания.
По същия начин, както е 
при борсата, е случаят и с 
казиното – то се интересу-
ва единствено от възмож-
ността хората да правят 
своите залози. Една част 
от хората ще спечелят, 
а друга ще загубят свои-
те средства. Никъде не 
се поставят под въпрос 
снижаващият се морал и 
изграждащата се зависи-
мост на самите хора.
Дори разглеждайки по-
кера – можем да устано-
вим, че той дълго време 
е бил предназначен само 
за професионални игра-
чи, докато в определен 
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търсят начини да задоволяват своите потребности за 
сметка на останалите, които са склонни постепенно да 
ампутират своите етика и морал, поетапно достигайки 
до крайности, свързани с лъжи, кражби, насилие и дори 
убийства.
С други думи, спекулациите са разрушителни инвес-
тиционни начинания, които включват в себе си всички 
съществуващи дейности, спомагащи за развитието на 
подобни зависимости и за изграждането на среда, в 
която е икономически изгодно да се развиват такива 
начинания и да се насърчават или пряко – чрез пуб-
лично афиширане, популярни социални дейности или 
с внедряването им покрай спортни мероприятия, или 
пък се пропагандират скрито – подобно на законово 
урегулираните изисквания за надписи, свързани с по-
следствията върху тютюневите изделия, ограничение-
то според възрастта за употреба на алкохол, създава-
нето на квоти за вредни емисии на парниковите газове, 
изписването на съдържанието на вредни съставки при 
храните върху опаковките или опциите за родителски 
контрол върху порнографските телевизионни канали, 
както и много, много други – някои от които се приемат 
за нещо нормално, като презастрояването в големите 
градове, а други на първо четене се приемат за немо-
рални, като оръжейната индустрия, докато в същото 
време оперират на пълна пара и спомагат за продъл-
жително водене на военни действия, за дестабилизи-
ране на територии и/или за налагане на „правилните“ 
политики.
В същото време жаждата за поставяне на печалба-

то хората поставят общото благо на първо място. Исто-
рически парк до село Неофит Рилски в община Ветрино 
се превърна в лъча светлина на днешните трудни вре-
мена. Когато печалбата идва благодарение на изграж-
дането на по-добра среда и чрез развитието на хората 
и обществото като цяло – може да се постигне напре-
дък, в който експоненциалното разрастване да бъде 
напълно естествен резултат. Където хората, които са 
ангажирани с дейност, предоставяща полезност и до-
принасяща за благоденствието на света – имат шанса 
да израснат покрай нейната реализация и по този на-
чин се развива и насища самата среда, като общността 
започва да се фокусира към продуктивност и далновид-
ност в действията и поведенческите си навици.

В Библията се казва, че човек е създаден по Божи 
образ и подобие. И точно както при животински-
те видове, чието предназначение е предначерта-
но, и при нас, хората, е предначертано да бъдем 
творци и създатели, като правото ни на свобо-
ден избор ни дава възможност да решаваме като 
какви искаме да се отъждествяваме. Подкрепа-
та, която оказваме с труда и усилията си, отда-
деността, оказвана чрез нашите пари и време за 
доброволчество и допринасяне, изборът да по-
требяваме приоритетно стоки и услуги от хора, 
които създават полезност и подобряват средата, 
и възможността да се включваме с капитал и да 
пренасочваме своите пасиви и активи по посока 
съзидателни инвестиции – са нещата, които могат 
да гарантират бъдещето на нашите деца и внуци, 
за да просъществува Земята на свободните хора 
и така заедно да трансформираме човечеството 
към следващия етап от духовното му развитие за 
достигане до неговото божествено предназначе-
ние.

Пламен Кънчев

ЛИЧНИ ФИНАНСИ - продължава от страница 6

продължава от стр. 6

та на първо място 
при съвременно-
то „демократично“ 
капиталистическо 
общество премах-
ва възможността 
подобни зловредни 
икономически дей-
ности да бъдат дори 
отчасти отстранени 
от икономическия 
небосклон. В тази 
връзка не са ред-
ки случаите на успешно проведени съдебни процеси, 
в които безусловно се доказва вредата от дейността 
на компании, работещи в тези разрушителни икономи-
чески сектори или пък осъществяващи своята дейност 
за сметка на възможността на човечеството да просъ-
ществува и просперира. И въпреки това глобите, които 
биват наложени, са капка в морето на техните печал-
би, като обичайно минават десетилетия до въвеждане-
то на „регулации“, които просто затвърждават тяхното 
статукво и само ги правят още по-силни. Независимо 
от всички излишни опити за „преустройване“ – поква-
рената система продължава да се самоизяжда и да 
развращава невинното съзнание на обикновения човек 
поради факта, че самите закони и общопризнатата ре-
алност на „новото“ нормално затвърждават унищожи-
телната насоченост на този вид спекулативни иконо-
мически проявления.

От друга страна, съзида-
телните дейности биват 
низвергвани, анатемосва-
ни и заглушавани. По този 
начин всеки, който прояви 
някаква форма на трезва 
мисъл и малко по-висша 
форма на осъзнатост, 
бива осмиван и приравня-
ван към най-долните утай-
ки на обществото или се 
превръща в нарицателно 
за съвременното зло, тъй 
като се стреми да разбие 
статуквото на съществу-
ващата опорочена дейст-
вителност.

Хубавото е, че вече пове-
че от 10 години се развива 
среда, в която съзидател-
ността е на почит и в коя-

СЪЗИДАТЕЛНИ И РАЗРУШИТЕЛНИСЪЗИДАТЕЛНИ И РАЗРУШИТЕЛНИ
ИНВЕСТИЦИИИНВЕСТИЦИИ
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Как премина първият Как премина първият 
обучителен и обучителен и 

тренировъчен лагер тренировъчен лагер 
„„БЪЛГАРСКИ ЮНАКБЪЛГАРСКИ ЮНАК““

Българският фолклорен епос е изпъл-
нен с множество разкази за юнаците 
– Крали Марко, Вълкашин, Момчил 
юнак, Филип Маджарин, Дете Дука-
динче, Дете Голомеше. Борят се със 
злото и неправдите, с изедниците и 
потисниците на народа. Сблъскват 
се с чародеи, самодиви и лами, които 
почти винаги преборват и подчиняват 
на волята си. Юнаци са и всички герои 
от славното българско минало, чиито 
имена са останали в историята бла-
годарение на тяхната смелост и сила. 
Като пазител на традициите и мина-
лото Исторически парк е мястото, на 
което можем да се докоснем до слав-
ните юнашки подвизи на историче-
ските герои от различни епохи. Да се 
запознаем с техните истории и дела. 
Да грабнем лъка и меча, да яхнем коня 
и да се отправим към приключенията. 
Именно в този юнашки дух протече 
първият обучителен и тренировъчен 
лагер „Български юнак“. Участниците 
пристигнаха в с. Неофит Рилски в пе-
тък вечерта, настаниха се в юртеното 

селище, запознаха се с инструкторите и 
един с друг. Времето беше дъждовно, 
но това не попречи на групата да прове-
де строева подготовка под дъжда, да за-
пали огън и да вечеря край него. Некол-
цина от участниците закъсняха и за тях 
имаше специално посрещане – лицеви 
опори с десеткилограмова тактическа 
жилетка. Съботният ден започна рано. 
Температурите ставаха все по-ниски, а 
дъждът по-силен. Групата се придвижи 
до Исторически парк, където започнаха 
заниманията. Сутрешна физзарядка, 
последвана от първи стъпки в техники-
те на самоотбрана. Инструкторите раз-
играха пред всички различни ситуации 
и сценарий, в който всеки може да по-
падне, и показаха какви са правилните 
действия в тях. Последва обучение за 
боравене и бой с нож, което се оказа 
едно от най-интересните и атрактивни 
дейности за участниците. Как да блоки-
раме атака, как да се предпазим от фа-
тално нараняване и да кон-
траатакуваме. Групата 
се раздели по двой-

ки и под ръководството на инструктора 
мина през всяка една стъпка за усвоя-
ване на уменията. Последва закуска, а 
след нея започна следващото обуче-
ние, водено от екипа на Исторически 
парк. В него юнаците се запознаха с 
различни оръжия от миналото и начина 
им на използване. Преминаха през бой-
ните техники и тренировка по истори-
ческа фехтовка с едни от най-добрите 
професионалисти в България. Време-
то за обяд неусетно дойде. Едночасо-
ва почивка и зареждане с нови сили в 
ресторанта на бутиковия хотел „Ханът“. 
Споделяне на емоции от преживяното 
до момента. Следобедните часове бяха 
посветени на специализирания ръкопа-
шен бой. Бой в стойка, гард, движение с 
краката, различни видове удари, блоко-
ве и ключове бяха само част от нещата, 
които бяха отработени. Време за вечеря 
и заслужена почивка. Последният ден 
от лагера се оказа истинско предизви-

кателство и тест за участни-
ците. Влошеното време 

и обилните валежи 

се превърнаха в бедствена ситуация 
за област Варна, а и не само. Групата 
осъмна в капана на снежна виелица, 
закъсали автомобили и спряно елек-
тричество в целия район. Вместо так-
тическа военна симулация с еърсофт 
реплики, участниците бяха въвлече-
ни в реална извънредна ситуация, на 
която да реагират. Почиствахме сняг, 
бутахме автомобили и се справихме 
с природната стихия, която беше об-
хванала целия регион. На места на-
вяванията и преспите достигаха 1,5 
метра, а част от пътната мрежа бе 
блокирана. В обедните часове обста-
новката се нормализира и юнаците 
се отправиха към своите домове. 

Очакваме всички приключен-
ци с юнашки дух на следва-

щия ни лагер. 
Телефон за въпроси и 

записвания: 0896 612 175.

Цанко Колев
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ЗИМА В ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Снежна пелена се спусна от небето през почивните дни върху гордо изправилия сна-
га Исторически парк и го превърна в тайнствено, непознато място, което излъчва 
загадъчност и желание да го опознаеш. Не само мистично, но и романтично е прежи-
вяването да се разходиш в зимния ден сред забулените в бяло автентични сгради в 
стилистиката на средновековната българска архитектура и да усетиш духа на отми-
налото време. Сред тишината и спокойствието на застиналия в снежната прегръдка 
исполин разходката е като скок във времето и попадане в друго пространство, толко-
ва нереално красива е гледката пред нас.   
Фоторепортерът на „Красиво Ветрино“ запечата момента в уникални снимки, напо-
добяващи коледни картички, но вместо горски хижи и пътеки декорът е по-различен, 
величествен и аристократичен, както подобава на държава с 1300-годишна история, 
преминала през три български царства. Белоснежната зимна красота донесе много 
настроение, свежест и предчувствие за наближаващите светли празници, което е по-
вод да се замислим как да ги споделим с близките си. Все по-актуална става идеята 
вместо материален, подаръкът за любимите ни хора да е емоционален и да дава 
усещане и преживяване, които да топлят сърцето. Нашето предложение към вас е 
за подаръчен ваучер – оригинална идея да подарите изживяване, което остава неза-
бравим спомен (виж повече за ваучерите на стр. 15).  
Сега е моментът да се възползвате и от намалените наполовина цени и да усе-
тите на място красотата и величието на Исторически парк през зимата. Работ-
ното време е от 10 до 16 ч. всеки ден. Заповядайте, презаредете душата си и 
изживейте своята зимна приказка!   

 Павлина Неделчева

Исторически парк през зимата – Исторически парк през зимата – 
феерия в бялофеерия в бяло

Строежът на Второ българско 
царство е към своя край. Вече окон-
чателно е завършена административ-
ната сграда на българските царе. Ще 
можем да се разходим по местата, 
по които са се разхождали великите 
Асеневци и ще научим повече за бита, 
културата и държавността по онова 
време. Самата сграда е изключителна 
като архитектура и няма друга подоб-
на в света. За разлика от Западна Ев-
ропа, където липсата на художествени 
натрупвания е довела до претрупване 
на архитектурния облик на сградите, в 
България и Византия е имало архите-
ктурни шедьоври много години преди 
възхода на западната цивилизация. 
Истинската красота се крие в опростя-
ването на изгледа и това е съвършен-
ството на тази сграда. Без да има из-
лишни елементи, а само с правилното 
подреждане на материалите, които я 
изграждат, се получава спиращ дъха 
външен вид. Тук безспорно всеки де-
тайл си е на мястото и предизвиква 
вътрешно спокойствие и наслада у 
наблюдаващия го. Сградата е на три 
етажа, като на всеки етаж има мозай-

ка с изображение на светец. На първия 
етаж е пазителят на Второто българско 
царство – свети Димитър. Мозайките са 
ръчно направени и са изцяло в стилисти-
ката на православието от онези години. 
В сградата се намира и водохранили-
щето, в което са се съхранявали водите 

за вътрешния град. Има много работил-
ници и административни помещения, 
където са се изработвали съдове от 
сграфито керамика и са се съхранявали 
документи за данъци, собственост, бо-
ляри, църкви и въобще всичко свързано 
с държавното управление. Камъните, от 

които е направена, са взети от Плиска, 
Преслав и Овеч. След падането ни под 
османско робство старите крепости 
са били ограбени от простолюдие-
то, което е използвало материала за 
строителство на къщи и хамбари. Сега 
благодарение на Исторически парк ка-
мъкът от изоставените къщи се събаря 
внимателно и се използва за строи-
телството отново на царски дворци и 
средновековни сгради. Така, от една 
страна, се почистват старите сгради, а 
от друга, се използват за истинското си 
предназначение. На всяко друго място 
един такъв градеж отнема над 20 годи-
ни, а при нас е завършен само за 1 го-
дина. Всеки, който го е видял по време 
на строителството, е оставал без дъх, 
а сега вече ефектът ще е поразителен. 
Второ българско царство се превръща 
в най-доброто лечение за ниското са-
мочувствие на българите и най-добрия 
начин да върнем уважението на чуж-
денците към нашата култура. Време е 
всички народи по света да си спом-
нят за силата на българите!

Ивелин Михайлов

ВТОРО БЪЛГАРСКО ЦАРСТВО ВТОРО БЪЛГАРСКО ЦАРСТВО 
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Очаровани от тракийската гробница в 
с. Свещари и националния резерват 
„Абритус“ в Разград (за които ви разка-
захме в миналия брой), екипът ни реши 
във втората част от приключението си 
да включим повечето от историческите 
музеи по морския бряг. Първо като маг-
нит ни привлече град Балчик, който в 
миналото е носел името Дионисополис. 
Градът е просъществувал като важен 
търговски и административен център до 
VI в. сл. Хр., когато огромна приливна 
вълна, предизвикана от земетресение 
с епицентър в морето, го залива. След 
отдръпването й се свлича земна маса, 
която векове наред скрива от света за-
гадъчния, величествен храм, построен 
там в чест на богинята майка Кибела. 
Античният храм е единственият открит 
в източната част на Балканския полу-
остров и единственият в света толкова 
добре съхранен подобно на Помпей. С 
интерес разгледахме намерените ос-
танки от това велико творение на ан-
тичните майстори в градския музей и се 
отправихме към следващата цел.
В Археологическия музей в град Добрич 
особено ни впечатли златна спирала, 
която е сред най-старите златни пред-
мети в света. Безпорно съкровището от 
Варненския некропол е много по-внуши-
телно, но за нас е голяма гордост, че 
подобни златни находки са открити и на 
други места на територията на страна-
та.
Пътеката на времето ни отведе до исто-
рическата съкровищница – резерват на 
България – Стария Несебър. Заради не-
повторимия си исторически колорит още 
през 1983 г. градът е включен в списъка 
на Световното културно наследство 
към ЮНЕСКО. Несебър е единствени-
ят български град – световна културна 
ценност. За съжаление, заради строи-

телството на нови сгради, в които не се 
спазват архитектурните изисквания на 
резервата, през последната година е 
имало вероятност градът да излезе от 
списъка на ЮНЕСКО. 
След увлекателната беседа в музея, 
възхитени и покорени от мистиката на 
природата и красотата, създадена от чо-
вешката ръка, влизаме със затаен дъх в 
една от най-впечатляващите запазени 
църкви „Св. Стефан“, или т.нар. „Нова 
митрополия“. Църквата представлява 
един от най-редките и ценни паметници 
в страната с добре запазени стенописи 
от ХVІ – ХVІІІ век. Неслучайно наричат 
Несебър „енциклопедия“ на християн-
ското църковно строителство. В него са 
открити досега 44 църкви от периода V 

–  ХIХ век. Сред тях са и най-старите в 
България раннохристиянски базилики. 
Всъщност откриваме толкова много кра-
сота в Стария Несебър, когато липсват 
тълпите от туристи и сме само ние и 
нашият сладкодумен екскурзовод. Оча-
рованието на Стария град сякаш ни пре-
нася отвъд пространството и времето, 
морето и небето се събират в едно и ни 
разказват стари предания за отминали-
те времена.
След Несебър, ентусиазирани, потегля-
ме към древния град Акве Калиде близо 
до Бургас. Тук е ред да се потопим за 
малко в древногръцката митология. Ле-
тописите разказват, че красивите и съ-
блазнителни нимфи били покровителки 
на водите и цялата природа. Потомки 

на Океан и Тетида, техният брой над-
вишавал 3000. Поетите на древността 
твърдят, че никой не може да назове 
имената на всичките. Смятало се, че па-
зените от тях потоци са извор на вечна 
младост и цветущо здраве. Легендата 
разказва за три от тези нимфи, които 
били пазителки на целебните минерал-
ни извори край Акве Калиде – в превод 
„горещи води“. В митологията те са бо-
гини на грацията и красотата, символи 
на младостта и добротата. Наричат ги 
Аглая (Сияйна), Ефросина (Благора-
зумна) и Талия (Цветуща). Девойките 
съгрешили, опиянени от любовта, не 
опазили своята непорочност и затова 
боговете ги вкаменили. Още през I хи-
лядолетие пр. Хр. светилището на трите 
нимфи било свещено за траките. Векове 
наред хора от различни народи и страни 
на тогавашния свят били привлечени от 
необикновената му сила.
Комплексът, който е изграден сега тук, 
ни дава възможност да посетим рес-
таврираната баня на Сюлейман Вели-
колепни. Тя изпълнява функцията на 
действащ музей, в който изгледахме 3D 
филм. Магията на киното ни преведе 
чрез виртуална разходка от епохата на 
траките и легендата за Свещения извор 
на трите нимфи – изцелителки, през 
римската епоха, кръстоносните походи, 
до времето на Сюлейман Великолепни. 
Развеселени и все още подвластни на 
привличането  и енергията на мястото, 
бързаме към извора, за да отпием от ле-
ковитите води, чието ромолене нашепва 
за отминали бурни времена. Време е и 
ние да се прибираме. Тръгваме обратно 
– малко изморени, но заредени и обо-
гатени с нови знания за своите предци. 
Горди сме българите с нашата исто-
рия!

Цветелина Петкова

Опознай българската история, за да я обикнеш завинаги (втора част) Опознай българската история, за да я обикнеш завинаги (втора част) 

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК ГОСТУВА НА МУЗЕИ ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК ГОСТУВА НА МУЗЕИ 
ПО МОРСКИЯ БРЯГПО МОРСКИЯ БРЯГ
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ЛИЧНОСТИ

В село Неофит Рилски се оформи общност от хора, дошли от места близки и 
далечни. Събраха се различни характери и светогледи, но всички – мечтатели и 
идеалисти, устремени към заветната цел на своето по-щастливо „утре“. 

Но не само селото – цялата община, а покрай нея и други вървят уверено на-
пред. Някои го наричат прогрес, а други – просто добър живот над границата на 
обикновеното съществуване. Защото всички намират смисъл, сбъдвайки меч-
тите си!

Нашите читатели вече познават един от 
тези устремени хора, създаващи промя-
ната – Мартин Йорданов. Познавате го 
като майстор на изделия от дърво, чиято 
прецизна работа неминуемо ви е напра-
вила впечатление, ако сте разглеждали 
снимки или сте имали възможността да 
видите наживо строителството и инте-
риора – колко много е мислено за де-
тайла, да видите надраснали времето 
си шедьоври…

Мартин е от хората, напуснали преди 
време пределите на родината в търсе-
не на по-добър живот. Устройва се на 
работа в Англия в сферата на дърво-
делството, но с желание един ден да 
се върне у дома. И когато духът те води 
нанякъде, възможностите задължител-
но се изпречват на пътя ти. 

Не можем да знаем как мъжът е стигнал 
до решението да си стегне багажа в Лон-
дон и да поеме към България… Може би 
причината е носталгията по дома или 
пък носи име на жена – Доника, която 
преди него е разбрала за случващото се 
в с. Неофит Рилски. Но Мартин оставя 

монотонното строително дърводелство 
в Англия, за да прави изкуство от дърво 
в Земята на свободните хора! 

„Моето запознаване с мястото стана 
покрай Дони. Тя ме свърза с ръковод-
ството. Аз разказах за своя 25-годи-
шен опит като дърводелец и така 
станах част от екипа. Заварих среда, 
в която човек може да се развива, ра-
ботейки това, което харесва“ – споде-
ля Мартин. 

Доника първа припознала тази земя за 
свой нов дом. В своите разговори с Мар-
тин му разказала за това райско място. 
И двамата са от Шумен. Той я е позна-
вал, тя него – не. Но по щастливо стече-
ние на обстоятелствата Мартин и Дони-
ка отварят нова страница за съвместен 
живот в община Ветрино! 

Тя оставя топла Гърция, където рабо-
тела на престижна позиция – като ка-
чествен контрол, и се радвала на добро 
отношение от местните хора. Но водена 
от своята интуиция, се завръща в Бъл-
гария. 

ПРИКАЗКАТА НАПРИКАЗКАТА НА
МАРТИН И ДОНИКАМАРТИН И ДОНИКА

„Аз дойдох в Исторически парк още 
преди да се бе развило селото. Първо-
начално следях процесите от Атина, 
където живеех и работех. Но връщай-
ки се веднъж в България, реших да се 
запозная по-обстойно с дейността 
и след една среща с изпълнителния 
директор на Исторически парк във 
Варна, направих тази важна стъпка в 
моя живот – завърнах се в България. 
Тук мястото ми беше много интерес-
но и бързо опознах идеите и средата. 
Започнах като доброволец за събота и 
неделя, хареса ми, а след време станах 
екскурзовод, посрещах гръцки турис-
ти поради доброто ми познаване на 
езика. Впоследствие намерих моето 
местенце – такова, каквото няма ни-
къде на света – сувенирния магазин 
на Исторически парк. Сувенирите тук 
също са единствени по рода си. Посе-
тителите на парка накрая на своето 
пътешествие във времето винаги ми-
нават през мен и грейналите им лица 
ме зареждат изключително много.

А селото бурно се развиваше и ние с 
него. И да е имало престъпност – не-

усетно е изчезнала, защото Неофит 
Рилски стана най-спокойното място, 
което съм виждала, а това се разпрос-
транява и в цялата община. Единстве-
ното, за което съжалявам, е, че не съм 
по-малка, защото само си представям 
как се чувстват хората, чийто зрял 
живот тепърва започва. Колко ли са 
щастливи, като виждат огромното 
поле за развитие пред себе си? Но и 
нашата приказка с Мартин си я бива!“

И ние продължаваме напред – към 
мечтите си!

Петър Иванов
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ВЪЗДИГАНЕ

На 14 километра от град Карлово, сгушено в полите на Средна гора, се намира 
село Богдан. Малкото китно селце преди година доби печална слава, когато ре-
кичката, преминаваща оттам, след проливен дъжд излезе от коритото си и заля го-
ляма част от селото. Водното бедствие причини огромни поражения, отнесе къщи, 
коли, дворове и улици. След като стихията се успокои, гледката наподобяваше 
лунен пейзаж. Голяма част от къщите бяха изцяло заличени, а други – запълнени 
с кал и тиня. В един такъв момент, когато местните жители бяха потънали в отча-
яние как ще се справят с положението, много хора от цялата страна се притекоха 
на помощ на пострадалите.
Исторически парк и Фондация „Въздигане“ организираха дарителска акция за съ-
биране на средства за пострадалите и голяма част от техните служители, сим-
патизанти и членове се включиха като доброволци в почистването на оцелелите 
постройки и изграждането на инфраструктурата.
Освен за възстановяване на материалните щети Фондация „Въздигане“ се погри-
жи и за въздигане духа на пострадалите, като реши да издаде книгата за истори-
ята на селото от неговото създаване до наши дни. Управителят на Исторически 
парк – Боян Петков, от няколко години помага на местния автор Петър Краев в 

ФОНДАЦИЯ „ВЪЗДИГАНЕ“ ПОДПОМОГНА СЕЛО БОГДАН ФОНДАЦИЯ „ВЪЗДИГАНЕ“ ПОДПОМОГНА СЕЛО БОГДАН 
И С ИЗДАВАНЕТО НА КНИГА ЗА ИСТОРИЯТА МУИ С ИЗДАВАНЕТО НА КНИГА ЗА ИСТОРИЯТА МУ

обобщаването и подреждането историята на родното му село. Петър години на-
ред допълва историята от разказите на възрастните хора, от местните легенди, 
от библиотеките, читалището и частните колекционери. Летописите разказват, че 
преди много години местните хора са събрали средства и са участвали с труда си, 
за да построят училището в селото и да издигнат близката хижа „Средногорец“. За 
пореден път се уверихме, че българите сме богати със своята душевност и дори 
природните катаклизми са безсилни да я заличат. Сякаш като знак от Бога книгата 
е готова малко преди да се случи бедствието в селото. 
Нека да завършим с гордите думи на автора: „Аз обичам България. Така едно мал-
ко зрънце от нейната стара и велика история ще бъде запазено за бъдещите по-
коления. Също така бих искал да запаля огънчето на родолюбието и познанието 
у всички, които прочетат тази книга. Нека гордо вдигнем глави, че сме българи, и 
заедно да вървим напред към бъдещето!“
Средствата, събрани от продажбата на книгата „Из забравената история на село 
Богдан“, ще бъдат дарени на селото, за да подпомогнат неговото пълно възстано-
вяване.

Цветелина Петкова

ВЯРА

През последната седмица кампанията 
за възстановяването на храма „Света 
Петка“ в с. Средно село достигна до 
сърцата на стотици българи, които се 
обединиха в каузата за неговото спася-
ване. С благословията на Варненския 

и Великопреславски митрополит Йоан 
храмът ще бъде изцяло възстановен в 
първоначалния му вид, ще запази уни-
калните си каменни двуметрови основи 
и ще бъде укрепен външно, след което 
ще се започне със същинската част на 
неговата реконструкция. Всичко това 
става възможно благодарение усилията 
на мнозина обединени и загрижени бъл-
гари, които припознаха каузата за своя. 
Малко хора си спомнят, че връзката 
ни с Бог е само и единствено наш ан-
гажимент, а не на държавата. Научени 
да чакаме друг да ни оправи, с времето 
изгубихме вярата си, в резултат на кое-
то намалява броят на свещениците и се 
увеличава броят на църквите, които се 
нуждаят от възстановяване и поддръж-
ка. И всичко това се случва в люлката 
на православието – България! Вярата 
ни е спасявала и водила през векове-
те в най-трудните изпитания, тя ни е 
съхранила като народ, когато сме били 
под чужда власт. Помнете – загубата на 

вяра води и до загуба на смисъл в живо-
та. Няма пари, власт и известност, които 
да го запълнят. 

След като Фондация „Въздигане“ 
стартира кампанията, българи от ця-
лата страна започнаха живо да се ин-
тересуват как биха могли да помогнат 
и допринесат с дарение за възста-
новяването на храма. Можете да се 
включите и вие, като дарите посилна 
за вас сума по сметка:

„Из забравената история на село Богдан“„Из забравената история на село Богдан“

СТОТИЦИ БЪЛГАРИ ПОДКРЕПЯТ КАУЗАТА ЗА СТОТИЦИ БЪЛГАРИ ПОДКРЕПЯТ КАУЗАТА ЗА 
ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ЦЪРКВАТА В СРЕДНО СЕЛО ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ЦЪРКВАТА В СРЕДНО СЕЛО 
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ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

СТРЕЛЦИ КЪМ ИСТОРИЧЕСКИ СТРЕЛЦИ КЪМ ИСТОРИЧЕСКИ 
ПАРК УЧАСТВАТ ВЪВ ПАРК УЧАСТВАТ ВЪВ 

ФИЛМ НА ЮНЕСКОФИЛМ НА ЮНЕСКО
„Опознаване и популяризиране на тра-
диционни за България спортове като 
част от нематериалното наследство и 
символ на културното разнообразие“ е 
темата на филма, направен по програ-
ма на ЮНЕСКО, свързана с издирване-
то, запазването и популяризирането на 
специфични традиционни действия и 
умения. Филмът е заснет по проект на 
Министерството на младежта и спор-
та, изготвен е от екип на НАТФИЗ и е 
осъществен с любезното съдействие 
на Клуба по бойни изкуства „Грифон“ 
– КОБУКАН ДОДЖО, домакин на про-
велия се през месец май III турнир по 

традиционна стрелба с лък „Грифон“ – 
крепост Туида, Сливен.

Домакинът на III турнир по традиционна 
стрелба с лък „Грифон“ Антон Въндев и 
членовете на Школа „Величие“ при Ис-
торически парк, които са носители на 
златните отличия в основните категории 
– Божидар Лалев (мъже), Ивелина Пет-
рова (жени), Константин Вълчев (деца) и 
Павел Арсов, участват в сцените, свър-
зани с темата за традиционната стрел-
ба с лък и широко дискутират важността 
на традициите и тяхното значение във 
възпитанието на подрастващото поко-

в съвременния живот. Предавани от 
поколение на поколение, тези ценности 
спомагат за израстването и изявяването 
на децата в обществото.

Филмът вече се разпространява в 
училищата във Варна и популяри-
зира традиционната стрелба с лък – 
спорт, който се практикува в Истори-
чески парк.

ление. 

Традиционните игри и спортове и в 
частност стрелбата с лък имат изклю-
чително важна роля в израстването на 
младите. Запазването и практикуването 
на традиционните спортове ги свърз-
ва с нашето минало и възпитава у тях 
качества, необходими за справяне с 
бъдещите отговорности и задължения 

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Чуждестранни студенти от Чуждестранни студенти от 
Тракийския университет Тракийския университет 

гостуват в община Ветриногостуват в община Ветрино
Тази седмица отново имахме удоволствието да посрещнем чуждестранни сту-
денти от Тракийския университет – гр. Стара Загора. Целта на посещението им 
беше да обогатят езиковата си подготовка по български език. Обменът на студен-
ти, знания и опит е заложен в основата на дългосрочното сътрудничество между 
висшето училище и Исторически парк, като така подготвяме бъдещи контакти с 
интелектуалци от близки и далечни държави като Гърция, Турция, Русия, Ливан, 
Ирландия и много други. В културната програма на студентите беше включено по-
сещение на единствената по рода си изложба с над 40 вида позлатени растения 
„Златните билки на България“ в Розариума в Неофит Рилски. Студентите имаха 
възможността и за беседа с Пламен Кънчев – бъдещ колега и лектор в престижния 
университет по пилотната за България специалност „Управление на лични финан-
си“. Книгата „Най-богатият човек във Вавилон“ на български език, част от литера-
турата на „Тогедър Академи“, беше специалният подарък за бъдещите висшисти 
с посланието, че древните притчи още от времето на Вавилон са основополагащи 
в процеса на осъществяването на мечтите на всеки човек. Освен че обогатиха 
познанията си, студентите се докоснаха до художествени шедьоври, отсядайки в 
перлата на курортното селище – новооткрития хотел „Ханът“. Там бяха посрещна-
ти в атмосфера на изискан уют, историческа живопис и изкуство, където любезните 
домакини се погрижиха за удобството и доброто им настроение. За радостните 
емоции допринесе и времето – ноемврийският сняг се оказа достатъчен за напра-
вата на снежен човек. 
Партньорството между Тракийския университет и Исторически парк възста-
новява традиция от миналото, когато чуждестранните студенти ставаха бъ-
дещи посланици на мира, благоденствието и България по света. 

Милена Лекова
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ИСТИНСКА ИСТОРИЯ

ЗИМАТА… НЕ НИ ИЗНЕНАДАЗИМАТА… НЕ НИ ИЗНЕНАДА

Развиващата се среда дава път Развиващата се среда дава път 
на предприемачествотона предприемачеството

ПРЕДПРИЕМАЧЕСТВО

За да може една местна икономика да 
е независима, то е необходимо и двете 
страни в нейния пазар да са задоволени 
– както производителите, така и потре-
бителите. Обикновено в даден район 
традиционно се развива определен тип 
икономическа дейност и за да не избя-
гат хората от него, тя трябва да продъл-
жи и да не спира. В община Ветрино и 
в района животновъдството е един от 
отраслите, които все още се развиват. 
От десетилетия наред той обаче се сви-
ва до степен почти да изчезне. Докато 
в по-големите градове се развива ин-
дустрията на ГМО и други по-евтини, но 
некачествени продукти, то няма как да 

очакваме, че оттам ще бъде изкупена 
продукцията на българските животновъ-
ди или на зеленчукопроизводителите. 
Трябва да се намери алтернативен па-
зар на качествена продукция или да се 
смени икономическият курс. 

За радост хората в община Ветрино 
стъпиха благодарение на Исторически 
парк на един разширяващ се на глобал-
но ниво пазар, а именно – културния 
туризъм, и това откри много възмож-
ности пред местните производители на 
качествени продукти. 

Месото от свободно отглеждани живот-

ни, които са хранени без антибиотици 
и ГМО, намира място във витрините на 
магазини, също и в готварския бранш за 
нуждите на ресторантьорството. В един 
от тези центрове на здравето – мага-
зин „Зелас“, има богат избор на млечни 
продукти, направени от истинско мляко. 
А платформата „Храна от село“ е голе-
мият пример в областта на зеленчукоп-
роизводството, следван от все повече 
хора. Местните производители стават 
все по-търсени и това променя цялост-

но средата. Освобождава се поле за 
изява и на други дейности, защото при 
развиваща се среда хората добиват ку-
раж да правят стъпки в посока бизнес и 
предприемачество. 

Така за първи път от много време 
насам трудовият човек вижда при-
чина да остане в родното си мяс-
то. 

 Петър Иванов

Тази седмица в цялата страна ста-
нахме свидетели на бедствено по-
ложение. Стотици населени места 
останаха без ток и храна. Навсякъде 
се обвиняваха общините и почист-
ващите фирми, че не успяват да из-
чистят снега. Истината е, че никой 
не може да поддържа огромно ко-
личество техника и шофьори, които 
да се включват само когато е нужно. 
Това води до едни и същи пробле-
ми вече много годни, които никой не 
може да разреши… освен ако не се 
мисли за общото. 

Ние в село Неофит Рилски от много го-
дини възпитаваме у млади и възрастни 
мисъл за общото. Всяка събота и неде-
ля доброволци почистват селото, за-
саждат дръвчета, косят тревите и това 
изгражда дух на отговорност и съпри-
частност. Снегът и бурята бяха нався-
къде, но хората реагираха по различен 
начин. Същата събота и неделя в се-
лото имаше много посетители, които 
решиха да си тръгнат сутринта, упла-
шени от голямата виелица. Също така 
хора от селото бяха тръгнали по рабо-
та в различни посоки и се случи така, че 

преспите погълнаха автомобили. Точно 
тогава се прояви изграденият през годи-
ните борбен дух. Веднага на помощ се 
притекоха доброволците – всеки с как-
вото може. Излязоха строителни багери 
да ринат снега, местният земеделец 
изкара големия трактор с греблото и за-
почна да разчиства улиците и пътища-

та до главните артерии, както и самите 
главни артерии. Закъсалите автомоби-
ли се изринаха на ръка и бяха изтеглени 
от преспите, за да могат да продължат 
по пътя си. Излязоха хора, които да ре-
гулират движението, за да не се получи 
ново задръстване и да се даде шанс на 
машините да почистят пътя. Навсякъде 

кипеше усилена работа, където само 
местни доброволци действаха бързо, 
без да мислят за себе си и студа, а с 
единствената цел да са полезни и да 
помогнат на общото. Изкараха се во-
енните камиони от Исторически парк, 
за да може с тях да се занесе храна 
на нуждаещите се животни. Ако някой 
наблюдаваше отстрани координирани-
те им действия, щеше да си помисли, 
че това е спасителен отряд за бързо 
реагиране. Координацията и бързата 
реакция са резултат от ежедневните 
организирани действия за поддържане 
на населеното място. До 11 ч. всичко 
беше разчистено и селото беше на-
пълно проходимо, имаше достъп до 
главните пътища, които също бяха по-
чистени от местните юнаци.
И ето, че има едно място в Бълга-
рия, където зимата не успя да ни из-
ненада. Може би това е едно от мал-
кото такива места на Балканския 
полуостров и всичко това е заради 
силата на колективния дух. Това е 
начинът да се справяме с всички 
проблеми. Нека помним, че заедно 
можем всичко.

Ивелин Михайлов
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НОВИНИ

„ПОДАРЪЧЕН ВАУЧЕР – ЗА ЛЮБИМИ „ПОДАРЪЧЕН ВАУЧЕР – ЗА ЛЮБИМИ 
ХОРА И ПО СПЕЦИАЛЕН ПОВОД ХОРА И ПО СПЕЦИАЛЕН ПОВОД 

Зимният ни празничен календар изобил-
ства с поводи за отбелязване – имени 
дни, рождественски и новогодишни 
празници. Помислете отсега с какъв по-
дарък ще зарадвате близките до сърце-
то ви хора. За целта Исторически парк 
предлага подаръчни ваучери, които 
могат да се използват по всяко време и 
са подходящ подарък за предстоящата 
Коледа и Нова година.

Краси Каров от гр. Обзор вече получи 
ваучер с лично послание от съпруга-
та си по случай своята 60-годишнина. 
В неговия пакет за двама са включени 
нощувка, вход и беседа в Исторически 
парк, туристическа обиколка на село 
Неофит Рилски, вечеря и закуска. Цена-
та на ваучера може да варира в зави-
симост от избраните услуги, които към 
днешна дата са над 30. Към ваучера 
върви също така подаръчен свитък с 
послание по желание на клиента. 

За запитвания и поръчки 
на ваучер – 

тел. 0896 612 175.

Как да научим повече за Как да научим повече за 
инвестирането?инвестирането?

През изминалата събота успешно премина втората част на финансовия семи-
нар на „Тогедър Академи“, който се проведе в село Неофит Рилски. Лекторите 
Пламен Кънчев и Ивелин Михайлов представиха цялата картина по въпросите, 
свързани с инвестирането. Участниците научиха всичко необходимо, за да по-
стигнат търсения краен резултат чрез умението да впрегнат парите си да рабо-
тят за тях. Започвайки през практически упражнения за намиране на отговорите 
по основните въпроси за това „Колко е достатъчно?“ и „Защо да инвести-
раме?“, и постепенно достигайки до детайлни подробности за това „Как 

работят различните видове инвестиции?“ и „Как 
да се ориентираме в тази сфера?“.

Вече може да се сдобиете и със записите 
от провеждането на първа и втора част 
на финансовия семинар, като посетите 
сайта на „Тогедър Академи“ или сканира-
те QR кода.

ВЪЗДИГАНЕ

ЗАЕДНО МОЖЕМ ВСИЧКО!ЗАЕДНО МОЖЕМ ВСИЧКО!

„Заедно можем всичко!“ – с този завет за единение, 
завещан ни от великия кан Кубрат, Фондация „Възди-
гане“ вече седма година подарява на третокласниците 
в страната книжка с комикси „Кан Кубрат и заветите 
на българите“. Това е и мотото на фондацията, коя-
то обединява много млади хора на различна възраст 
около идеята с доброволен труд да се популяризират 
българските исторически и духовни ценности. Вдъхно-
вителите на фондацията привличат стотици добро-
волци у нас и в чужбина. Досега комиксите са били 
подарени на десетки хиляди третокласници в стотици 
български училища и са достигнали до нашите малки 
сънародници в цял свят – в Англия, Германия, Ита-

лия, Испания, САЩ, Мексико и други. През измина-
лата седмица по инициатива на завърналите се от 
Ирландия Цветелина и Ивайло Кюлбасанови беше 
организиран урок по родолюбие в СУ „Св. св. Кирил 
и Методий“ в гр. Златарица, област Велико Търново. 
По същото време в гр. Белослав третокласниците от 
ОУ „Св. Патриарх Евтимий“ също получиха подарък.

Ако желаете да посетим и децата във 
вашето училище или да се включите като 

доброволец, свържете се с нас на 
тел. 0887499224
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Изкупуваме земеделски земи и къщи в района на община Ветрино. 
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Ако сте станали свидетел или знаете
 със сигурност за злоупотреба или

 корупция, обадете се на тел.0889222885

ВАШАТА АНОНИМНОСТ Е АБСОЛЮТНО ГАРАНТИРАНА

ЗА ДА НИ ИМАЗА ДА НИ ИМА
Можете да подкрепите свободното независимо издание „Красиво Ветрино“ тук:

BG41BPBI81701075963101
BIC: BPBIBGSF

Пощенска банка Юробанк България АД, Издател: „Блаженство“ ЕООД
БЛАГОДАРИМ ВИ!БЛАГОДАРИМ ВИ!

СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,  С КОЙТО ИНФОРМИРАМЕ ЖИТЕЛИТЕ НА ОБЩИНА ВЕТРИНО ЗА 
ВСИЧКО СЛУЧВАЩО СЕ ТУК. КОЙТО ИМА ИНТЕРЕС ОТ РАЗВИТИЕТО НА ОБЩИНАТА, МОЖЕ ДА ГО 
СЛЕДИ, КАТО СКАНИРА QR КОДА.

КАКВО НЕ ЗНАЕМ ЗА БОГАТИТЕ?КАКВО НЕ ЗНАЕМ ЗА БОГАТИТЕ?
Има много книги, написани за богатството и бо-
гатите хора, в които те са описани като хора, 
които мислят за другите и искат да помагат, 
но виждаме, че в живота нещата изглеждат по 
коренно различен начин. Богатите хора стават 
все по-богати, а бедните все по-бедни. Мнози-
на посещават курсове за богатство и успех, но 
крайният резултат е един и същ. Нещо пове-
че – всеки ден се борят да спазват законите – 
държавните и корпоративните, с надеждата, че 
един ден ще станат част от кръга на избраните, 
но уви, те също прекарват живота си в празна 
надежда и разочарование. Има ли нещо, което 
не знаем? Има ли информация, която ще ни по-

БИБЛИОТЕКА

УДОВОЛСТВИЕ, С КОЕТО ДОРИ И УДОВОЛСТВИЕ, С КОЕТО ДОРИ И 
ДА ПРЕКАЛИШ, ДА ПРЕКАЛИШ, 

УТРЕ НЯМА ДА ТЕ БОЛИ ГЛАВАУТРЕ НЯМА ДА ТЕ БОЛИ ГЛАВА

Очаква ви богата трапеза, празнична програма и много приключения за малки Очаква ви богата трапеза, празнична програма и много приключения за малки 
и големи. Ще нощувате в бутиков хотел „Ханът“ или средновековна къща за и големи. Ще нощувате в бутиков хотел „Ханът“ или средновековна къща за 
гости.  Желаем Ви приятен престой и незабравими споделени моменти!гости.  Желаем Ви приятен престой и незабравими споделени моменти!  

Ограничен брой Ограничен брой 
места:места:

САМО 30 ПАКЕТА! САМО 30 ПАКЕТА! 

ЗА ВЪПРОСИ И ЗА ВЪПРОСИ И 
РЕЗЕРВАЦИИ: РЕЗЕРВАЦИИ: 
08966121750896612175

 или  или 
08933783480893378348

могне да разкрием загадката? 

Книгата „Свръхбогатите“ на Ендре Гьомьо-
ри ни разкрива тази дълбоко пазена тайна. 
Има неща, които не се казват по телевизията, 
интернет и медиите. Има тайни, които не са 
за нашите уши. Този път обаче има къде да 
прочетем за тях, за да не проваляме целия 
си живот в напразно лутане и търсене. След 
като прочетете тази книга и искате да про-
дължите напред, вие можете да направите 
своя избор, като си харесате и други книги от 
издателството на „Тогедър Академи“.


